
Motion till riksdagen 

1987/88: F ö302 
av Ulla Oning och Rune Ångström (fp) 
om lokalisering till Umeå av en för totalförsvaret 
gemensam skyddsskola 

Regeringen uppdrog 1986 åt överbefälhavaren att i samråd med statens 

räddningsverk och överstyrelsen för civil beredskap översiktigt utreda kon­

sekvenserna av att utvidga verksamheten vid försvarets skyddsskola till att 

täcka behoven inom totalförsvaret. 

Uppdraget har redovisats och därmed föreslogs att en för totalförsvaret 

gemensam skyddsskola skulle inrättas från och med den l juli 1988. Seder­

mera uppdrog regeringen till överbefälhavaren att i samråd med över­

styrelsen för civil beredskap, statens räddningsverk och socialstyrelsen redo­

visa ytterligare underlag beträffande inrättaodets av en för totalförsvaret 

gemensam skyddsskola. Uppdraget kompletterades ytterligare senare un­

der våren 1987 med att gälla jämväl redovisning av konsekvenserna för 

totalförsvaret av en lokalisering av skolan till Umeå. 

Införandet av en för totalförsvaret gemensam skyddsskola är en rationell 

och lämplig åtgärd, därom råder enighet. Olika åsikter framförs dock om 

valet av lokaliseringsort. Utvärdering av den alternativa utredning om loka­

lisering till Umeå är ej redovisad, varför förslag om lokaliseringsort ännu ej 

givits från regeringen. 

Motiv för Umeå 

Det finns en rad problem med utbildningens bedrivande vid dagens militära 

skyddsskola på nuvarande ort, Kungsängen i Upplands-Bro kommun. bl. a. 

rekrytering av lärarkrafter. Dessutom tillkommer den överetablering och 

starka inflyttning till stockholmsområdet. som snarare tilltagit än avtagit 

under senare år, och som innebär bl. a. bostadsbrist och belastning på 

transportsystem och miljö. En utlokalisering till Umeå skulle ligga väl i linje 

med den decentralisering. som är önskvärd för att uppnå en bättre balans 

mellan regionerna i landet. Förutom dessa skäl talar samtliga förutsätt­

ningar för att utforma och samla såväl forskning, teknik och praktisk till­

lämpning på en ort, som kan tillgodose hela totalförsvarets behov och 

därmed öka kvaliteten inom utbildningen. Genom att lokalisera totalförsva­

rets skyddsskola till Umeå får utbildningen en närhet till det utvecklings­

och studiearbete, som bedrivs vid FOA 4 i Umeå. Genom att följa den 

internationella utvecklingen och vara uppdaterad kan man undvika risken 

att förlegade kunskaper sprids. 

Inom Umeå Universitet finns en bred miljökompetens både på forsk­

nings- och utbildningssidan. här finns bl. a. landets enda utbildning av 

miljö- och hälsovårdsinspektörer. Ett centrum för miljövetenskaplig forsk- 2 



ning har upprättats. Landets ledande resurser inom dioxinforskning finns 

även i Umeå. 

Officersutbildningen, som bedrivs i Umeå, omfattar över 200 yrkes- och 

reservofficerare per år och är också en resurs. Redan i dag får denna 

utbildning teknik- och kunskapsstöd från FOA 4. skyddsutbildningen för 

denna grupp skulle betydligt underlättas genom skyddsskolans lokalisering 

och samordnas såväl beträffande lärare, lokaler och utrustning samtidigt 

som utbyggd, vällokaliserad övningsterräng finns centralt i Umeå inom 

l 20/Fo 61 :s område. Såväl kommun som regementsledning är mycket posi­

tivt inställda till en lokalisering till Umeå. 

Lokalmässigt är möjligheterna goda att lokalisera verksamheten i direkt 

anslutning till regementet, varigenom åstadkommes ett optimalt samut­

nyttjande av l 20:s resurser. 

De kvalitetsmässiga fördelar, som skyddsskolan skulle uppnå vid en 

lokalisering till Umeå, skulle dessutom ge positiva utvecklingsmöjligheter 

för FOA 4 och även för regementet och dess officersutbildning. 

Vi upprepar sålunda ånyo förslaget, som vi framförde vid förra riksmötet, 

om en skyddsskola till Umeå. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en 

för totalförsvaret gemensam skyddsskola skall inrättas den l juli 1988 

samt 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokalisering av den nya skyddsskolan till Umeå i 

försvarets forskningsanstalts verksamhet inom dessa områden. 

Stockholm i januari 1988 

Ulla Orring (fp) Rune Ångström (fp) 

Mot. 1987/88 

Fö302 
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